АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.11.2021

	№
	77

	с.Лойно

О внесении изменений в постановление от 22.11.2012 №103
«Об  оплате труда и поощрении работников аппарата администрации Лойнского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности   Лойнского сельского поселения и     рабочих»
  Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (с изменениями от 27.12.2011  №134/711, от 25.09.2012 №172/557, от 29.10.2012 №177/658, от 24.04.2013 №206/227, от 24.12.2013 №241/873, от 12.07.2017 №372-П, от 27.12.2018 №609-П, от 20.02.2020 №59-П, от 11.08.2021 №424-П),  Администрация Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  постановлении администрации Лойнского сельского поселения  от 22.11.2012 №103 «Об  оплате труда и поощрении работников аппарата администрации Лойнского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности   Лойнского сельского поселения и     рабочих» (далее – Постановление):

1.1. Приложение 1 Постановления изложить в новой редакции. (Прилагается)

1.2. Приложение  2 Постановления изложить в новой редакции (Прилагается)

2. Внести в Положение «О материальном стимулировании работников аппарата Лойнского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  Лойнского сельского поселения и рабочих», утвержденного пунктом 6 Постановления (Далее Положение) следующие изменения:

2.1. В п.п в) пункта 2.4. раздела 2 Положения слова «в размере 2-х должностных окладов» заменить словами «в размере 8 должностных окладов»

3. Раздел 4 «Порядок и условия ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам аппарата Лойнского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Лойнского сельского поселения» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие    с 01.09.2021 года.

Глава администрации Лойнского

сельского поселения

                                 Ташкинов Н.Г.
Приложение 1

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников аппарата администрации Лойнского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Наименование профессий рабочих
	Должностные оклады,

(рублей в месяц)

	Водитель легкового автомобиля
	3995

	Уборщица служебных помещений
	3330

Приложение 2

Перечень
видов ежемесячных выплат компенсационного характера работникам аппарата Лойнского сельского поселения, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих
	Наименование профессий рабочих
	Выплаты компенсационного и стимулирующего характера

	Уборщица служебных помещений
	1.  Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

2.Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.

3.Премиальные выплаты.

	Водитель легкового автомобиля

	1.  Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

2.Выплата за ненормированный рабочий день.

3. Премиальные выплаты.

4.Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.

5.Выплаты за стаж непрерывной работы.

6. Выплаты за наличие квалификационной категории  (классности).

7.Выплаты за работу в ночное время